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195 کيلو ترياک کشف شد
فرمانده انتظامي استان فارس گفت: با تلاش 
ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان داراب 
يكدستگاه وانت مزدا توقیف و در بازرسي از آن 195 
كیلو ترياك كشف شد. سردار رهام بخش حبیبي، بیان 
كرد: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان 
داراب هنگام كنترل خودروهای عبوری در محور  
روستايي مرواريد به سمت حسین مرده به يكدستگاه 
وانت مزدا مشكوك و دستور ايست صادر كردند كه 
راننده بدون توجه اقدام به فرار كرد. وي افزود: پس 
از طي مسافتي تعقیب و گريز ماموران انتظامي موفق 
شدند با اقدامات فني و تخصصي خودرو را توقیف و 
راننده نیز دستگیر كنند. فرمانده انتظامي استان با بیان 
اينكه در بازرسي از اين خودرو 195 كیلو ترياك كشف 
شد، تصريح كرد: راننده پس از سیر مراحل قانوني روانه 
زندان شد. سردار حبیبي با بیان اينكه در اين خصوص 
يک قاچاقچي حرفه اي دستگیر و پس از سیر مراحل 
قانوني روانه زندان شد، اظهاركرد: پلیس در راستاي 
برخورد با سوداگران مرگ و مبارزه بي امان با اين پديده 

شوم از هیچ تلاش و كوششي دريغ نخواهد كرد.

دستگيری سارق حرفه ای خودرو 
فرمانده انتظامي استان لرستان از شناسايی و 
دستگیری سارق حرفه ای حین سرقت و كشف 22 
فقره سرقت خودرو در شهرستان خرم آباد خبر داد. 
سردار يحیی الهی بیان داشت: ماموران كلانتری 13 
خرم آباد حین گشتزنی در سطح حوزه استحفاظی 
متوجه حركات مشكوك يک نفر در حال بازكردن 
درب يكدستگاه خودرو شدند. وی افزود: فرد 
موردنظر با مشاهده ماموران قصد متواری شدن از 
محل را داشت كه در عملیاتی ضربتی دستگیر و به 
يگان انتظامی انتقال شد. فرمانده انتظامی استان 
لرستان گفت: متهم در تحقیقات پلیس به جرم خود 
اعتراف كرد و 22 فقره سرقت خودرو از وی كشف 
شد. سردارالهی در پايان ضمن هشدار به سارقان كه 
اعمال مجرمانه آنان از ديد پلیس مخفی نخواهد ماند، 
خاطرنشان كرد: مالكان وسايل نقلیه ضمن تجهیز 
وسايل نقلیه خود به علائم  هشداردهنده و ايمني 
مانند دزدگیر و قفل فرمان، با رعايت هشدارهاي 
پلیسی و ايمني مانند پرهیز از پارك كردن خودرو در 
نقاط تاريک و خلوت، از وقوع چنین مواردي پیشگیري 
كرده و در صورت اطلاع از هرگونه موارد مشكوك 

بلافاصله مراتب را به پلیس 110 اطلاع دهند.

 سارق محتويات خودرو 
با 30 فقره سرقت 

فرمانده انتظامي شیراز از دستگیري سارق درون 
خودرو و كشف 30 فقره سرقت در آن شهرستان خبر 
داد. سرهنگ فرج شجاعی بیان كرد: در پي وقوع 
چندين فقره سرقت درون خودرو در شهرستان شیراز، 
موضوع جهت شناسايي و دستگیري سارق يا سارقان 
به صورت ويژه در دستور كار ماموران انتظامي قرار 
گرفت. وي ادامه داد: ماموران كلانتري 37 بهارستان 
شهرستان شیراز با انجام اقدامات پلیسی، موفق شدند 
در اين خصوص يک سارق حرفه ای را شناسايي و در 
يک اقدام سنجیده وي را در مخفیگاهش دستگیر و 
به كلانتري دلالت دهند. فرمانده انتظامی شهرستان 
شیراز با بیان اينكه متهم در بازجويي اولیه به 30 فقره 
سرقت درون خودرو اقرار كرد، گفت: در اين خصوص 
يک نفر مالخر نیز شناسايي و دستگیر شد. سرهنگ 
شجاعي با اشاره به اينكه در بازرسي از مخفیگاه مالخر 
مقاديری اموال مسروقه از قبیل ضبط و باند خودرو، 
انواع دارو و... كشف شد، افزود: كارشناسان ارزش 
اموال مكشوفه را 2 میلیارد ريال برآورد كرده اند. اين 
مقام انتظامي با بیان اينكه متهمان براي سیر مراحل 
قانوني روانه دادسرا شدند، به شهروندان توصیه كرد: 
هنگام ترك خودرو از گذاشتن كیف پول، مدارك و 
يا ساير اشیا باارزش و قیمتی به ويژه در معرض ديد 
جدا اجتناب كنند و از پارك كردن وسايط نقلیه در 
مكان هاي خلوت كه فاقد روشنايی كافی است، 

پرهیز كنند.

رازگشايی از قتل زوج  سالخورده 
رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: راز قتل 
زوج سالخورده اهل رجايی شهر كرج پس از گذشت 
چهارماه از زمان وقوع قتل و كشف جسد آنها در 
باغ شان در هشتگرد فاش شد. سرهنگ محمد 
نادربیگی بیان كرد: اواخر سال 1۴00 خبر يک فقره 
مفقودی يک زوج سالخورده در منطقه رجايی شهر 
كرج از سوی فرزندانشان به پلیس آگاهی اعلام و 
بلافاصله بررسی موضوع در دستور كار كاراگاهان 
اداره مبارزه با جرائم جنايی قرار گرفت. وی افزود: 
بررسی های اولیه كارآگاهان حاكی از اين بود كه 
اين زوج چند روز قبل از مفقودشدن خانه خود در 
منطقه رجايی شهر را به فروش رسانده و اقدام به 
خريد يک باغ در شهر هشتگرد و اجاره يک آپارتمان 
در منطقه كیانمهر كرده اند و مقداری از وجه حاصل 
از فروش خانه را در اختیار خودشان قرار داشت كه 
اين موضوع ظن ماموران برای انجام جنايت برای 
كسب اين وجوه را تقويت كرد. رئیس پلیس آگاهی 
استان البرز با اشاره به عدم جاگذاری هیچگونه ردی 
از انجام وقوع قتل افراد مفقود شده، گفت: به رغم 
اين موضوع پس از چندين ماه تلاش شبانه روزی و 
به كارگیری از اقدامات اطلاعاتی پلیسی، در نهايت 
مراودات مشكوك يک فرد تراشكار با اين خانواده 
شناسايی و با هماهنگی مقام قضائی نامبرده در يک 
عملیات غافلگیرانه در غرب استان تهران دستگیر و 
به پلیس آگاهی البرز منتقل شد. اين مقام انتظامی 
ادامه داد: در تحقیقات تكمیلی به رغم انكار اولیه، 
متهم به انجام قتل اين زوج با انگیزه كسب نقدينگی 
مقتولان با همدستی يكی از بستگانش اعتراف كرد. 
سرهنگ نادر بیگی با اشاره به دستگیری همدست 
متهم در كوتاه ترين زمان ممكن، اظهاركرد: با 
همكاری متهمان، اجساد هر 2 مقتول كه در باغ آنها 

در هشتگرد دفن شده بود، كشف شد. 

کوتـــاه

؛

خبــــر

جهــــان

توقيف کاميون حامل سوخت قاچاق
رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان فارس از كشف 32 
هزار و 500 لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل در بازرسي 
از يک دستگاه كامیون خبر داد. سرهنگ ابراهیم يگانه 
اظهارداشت: در اجرای طرح مبارزه با قاچاق، ماموران 
پلیس امنیت اقتصادي استان حین گشت زنی و كنترل 
محور مواصلاتی شیراز- بندرعباس به يكدستگاه كامیون 
حامل سوخت مشكوك و آن را براي بررسي بیشتر توقیف 
كردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادي استان افزود: در 
بررسی های لازم مشخص شد اين خودرو حامل 32 هزار 
و 500 لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل است كه راننده 

قصد انتقال آن را به استان هاي مرزي داشته است.

غرق شدن جوان 1۸ ساله در استخر باغ
مدير روابط عمومی پزشكی قانونی استان همدان 
گفت: جوان 1۸ ساله اهل شهرستان رزن به دلیل عدم 
آشنايی با فن شنا هنگام آب تنی در استخر باغ روستايی 
غرق شد و جان خود را از دست داد. علیرضا صارمی 
افزود: اين جوان برای رهايی از گرمای هوا اقدام به 
آب تنی در استخر باغ می كند كه غرق شده و جان خود را 
از دست می دهد. صارمی اظهاركرد: به رغم اعلام موضوع 
و حضور نیروهای امدادی و انجام اقدامات درمانی اولیه، 
نامبرده جان خود را از دست داد. وی تصريح كرد: از 
ابتدای سال جاری تاكنون چهار نفر براثر غرق شدگی در 
استان همدان جان خود را از دست داده اند. صارمی اضافه 
كرد: اين حوادث در سد اكباتان شهر همدان، استخر يک 
واحد سنگ بری شهرستان بهار، رودخانه ای در نهاوند و 
استخر باغ در روستای علی آباد همدان رخ داده است. 
مدير روابط عمومی پزشكی قانونی استان همدان در 
پايان مطرح كرد: آمار مرگ ومیر ناشی از غرق شدگی 
استان همدان در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن 
)1399( حدود 2 برابر افزايش داشته و از 12 نفر به 2۴ 

نفر كه شامل 23 مرد و يک زن بوده اند، رسیده است.

دستگيری حفاران غيرمجاز 
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره  سرپرست 
و صنايع دستی راز و جرگلان از دستگیری حفاران 
غیرمجاز در روستای اشرف دره اين شهرستان خبر داد. 
عقیل مجردی اظهاركرد: در پی دريافت گزارشی مبنی 
بر حفاری غیرمجاز در روستای اشرف دره بخش جرگلان، 
موضوع توسط يگان حفاظت میراث فرهنگی شهرستان 
و با هماهنگی پاسگاه انتظامی راز و جر گلان به صورت 
ويژه پیگیری شد. وی تصريح كرد: پس از حضور در 
محل، حفاران غیرمجاز باهويت مشخص دستگیر شدند.

 عاملان نزاع دسته جمعی به دام افتادند
فرمانده انتظامی شهرستان كازرون، گفت: ۴ نفر از 
عاملان اصلی ايجاد نزاع دسته جمعی در اين شهرستان 
اسماعیل  سرهنگ  شدند.  دستگیر  و  شناسايی 
زراعتیان اظهارداشت: در پی تماس شهروندان با مركز 
فوريت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع يک فقره نزاع 
دسته جمعی در يكی از محلات شهر كازرون، بلافاصله 
ماموران برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی 
گفت: در بررسی اولیه مشخص شد چندين جوان به 
سبب اختلافات خانوادگی با يكديگر درگیر و ضمن 
برهم زدن آرامش شهروندان 2 نفر از طرفین نزاع 
را نیز با سلاح ساچمه زنی و چوب مجروح كرده اند. 
فرمانده انتظامی شهرستان كازرون ادامه داد: ماموران 
با اقدامات فنی مخفیگاه افراد متواری را شناسايی و 
طی عملیاتی ضربتی موفق شدند ۴ نفر از عاملان اصلی 
درگیری را دستگیر و با تشكیل پرونده به مراجع قضائی 
معرفی كنند. سرهنگ زراعتیان ضمن هشدار به افراد 
مخل نظم و امنیت، تاكیدكرد: افرادی كه بخواهند 
قانون شكنی و امنیت و آسايش مردم را سلب كنند 

پلیس با قاطعیت با آنان برخورد خواهد كرد.

۶ کشته براثر سقوط بهمن 
در بحبوحه موج گرما و براثر سقوط بهمن در كوه های 
آلپ در ايتالیا شش تن كشته شدند. رسانه ها در گزارشی 
اعلام كردند: در پی سقوط بهمن در كوه های آلپ در ايتالیا 
دستكم شش تن جان خود را از دست دادند و هشت نفر 
ديگر مصدوم شدند. همچنین تعدادی ديگر در اين حادثه 
مفقود شده اند. گفته شده اين حادثه در كوه مارمولادا 
كه مرتفع ترين كوه در رشته كوه دولومیت است، رخ 
داده است. حادثه سقوط بهمن در بحبوحه افزايش 
بی سابقه دما در اين منطقه رخ داده كه طبق گزارش ها 
دما در مناطق مرتفع كوه به حدود 10 درجه سانتیگراد 

رسیده است. 

مهار حريق در ساختمان 
پلیس ابوظبی از مهار موفقیت آمیز حريق در يک 
ساختمان 12 طبقه خبر داد. رسانه ها اعلام كردند: 
آتش سوزی در يک ساختمان 12 طبقه رخ داد كه تیم های 
امداد و نجات ابوظبی توانستند شعله های آتش را مهار 
كنند. كارشناسان در حال بررسی علت وقوع حريق هستند.

توفان قربانی گرفت
براثر وقوع طوفان استوايی بانی دستكم سه تن در 
آمريكای مركزی جان خود را از دست دادند. مركز 
ملی توفان ايالات متحده در گزارشی اعلام كرد كه 
وقوع توفان استوايی بانی )Bonnie( در السالوادور 
و نیكاراگوئه سه كشته برجای گذاشت و پس از آن به 
سمت مكزيک حركت كرده است. بانی سومین توفان 
اين فصل در سواحل مكزيک است كه حداكثر سرعت 
آن به 125 كیلومتر بر ساعت رسیده است. توفان بانی 
كه در سواحل اقیانوس آرام رخ داده، پیش از حركت 
به سمت مكزيک، در دو كشور السالوادور و نیكاراگوئه 
موجب شكستگی  گذاشت،  جا  به  خسارت هايی 

درختان و طغیان رودخانه ها و آبگرفتگی شد.

رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت 
فردی كه با ايجاد يک درگاه جعلی فروش 
شارژ تلفن همراه اقدام به خالی كردن حساب 
كاربران كرده بود، خبر داد. سرهنگ داوود 
معظمی گودرزی اظهاركرد: مدتی قبل فردی 
به پلیس فتا مراجعه و اعلام كرد كه مبلغ 
500میلیون ريال بدون اطلاع وی از حساب 

در همین  است.  برداشت شده  بانكی اش 
راستا نیز رسیدگی به موضوع در دستوركار 
ماموران قرار گرفت و آنها اقدام به بررسی 
آخرين تراكنش های صورت گرفته از سوی 
مالباخته كردند كه در جريان آن مشخص 
شد اين فرد اقدام به خريد شارژ تلفن همراه 
از يكی از سايت های اينترنتی كرده است. وی 

با بیان اينكه اين سايت اقدام به فروش شارژ 
ارزان قیمت كرده بود، بیان داشت: شاكی به 
ماموران گفت كه با جست وجو در فضای مجازی 
با اين سايت آشنا شده و با توجه به اينكه در 
اين سايت از فروش شارژ ارزان قیمت خبر 
داده بودند، او هم بدون توجه به آدرس درگاه 
پرداخت و اطمینان از هويت گردانندگان آن، 

اقدام به خريد كرده و دقايقی بعد نیز موجودی 
حسابش خالی شده است. رئیس پلیس فتای 
تهران بزرگ با اشاره به اقدامات ماموران برای 
شناسايی و بازداشت گرداننده اين سايت افزود: 
ماموران پس از اخذ اظهارات شاكی نسبت به 
شناسايی اين درگاه اقدام كرده و نخستین گام 
اين سايت جعلی را با هماهنگی دستگاه قضائی 
مسدود كردند. در ادامه نیز اقدامات خود برای 
دستگیری مدير يا مديران آن را آغاز كرده و 
موفق شدند كه اطلاعات هويتی گرداننده آن 
را به دست بیاورند. معظمی گودرزی ادامه داد: 
پس از شناسايی متهم هماهنگی با مقام قضائی 
برای دستگیری اين فرد نیز انجام شد و وی در 
عملیاتی پلیسی در يكی از مناطق شرقی تهران 
بزرگ دستگیر و به همراه تجهیزات الكترونیک 
به پلیس فتا منتقل شد. اين فرد پس از انتقال 
به مقر انتظامی تحت بازجويی قرار گرفت كه 
در جريان آن به جرم خود اعتراف كرد و گفت 
كه با ايجاد يک درگاه فیشینگ و با طرح وعده 
فروش شارژ ارزان قیمت اقدام به خالی كردن 
حساب كاربران كرده است. به گفته رئیس 
پلیس فتای تهران بزرگ برای متهم پرونده ای 
تشكیل و اين فرد برای ادامه روند رسیدگی به 
جرم روانه دادسرا شد. وی به شهروندان توصیه 
كرد كه هنگام انجام خريدهای آنلاين حتما به 
آدرس سايت توجه لازم را داشته باشند، چرا كه 
مجرمان با ايجاد آدرس های مشابه سايت های 
اصلی اقدام به تخلیه حساب كاربران می كنند.

شارژ ارزان قیمت، 500میلیون ریال آب خورد

از  بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  رئیس 
به  اقدام  3 سارق جوانی كه  دستگیری 
سرقت مسلحانه كرده بودند، خبر داد و 
گفت: با دستگیری سارقان، راز آدم ربايی 
متهمان كشف شد. سرهنگ كارآگاه علی 
ولی پورگودرزی اظهارداشت: با وقوع يک 
فقره سرقت مسلحانه و مجروح شدن يک 
فرد توسط 3 مردجوان در منطقه سیدخندان 
موضوع رسیدگی به پرونده در دستور كار 
تیمی از كارآگاهان اداره يكم پلیس آگاهی 
پايتخت قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات 

ابتدايی كارآگاهان مشخص شد، متهمان به 
قصد خريد كنسول  بازی، مالباخته را از سايت 
ديوار شناسايی و پس از واردشدن به خانه با 
كلت كمری اقدام به سرقت كردند و مالباخته 
را هدف ضرب و جرح قرار دادند. سرهنگ 
كارآگاه ولی پورگودرزی گفت: از سوی ديگر 
بررسی ها نشان داد، متهمان پس از سرقت 
كنسول بازی و لوازم باارزش خانه با بستن 
دست و پا اعضای خانواده قصد فرار داشتند كه 
با همسايگان درگیر شدند و به يک عابرپیاده 
تیراندازی كردند. رئیس پلیس آگاهی پايتخت 

ادامه داد: بنابر حساسیت موضوع تیمی از 
كارآگاهان اداره يكم پلیس آگاهی وارد عمل 
شده و با بازبینی دوربین های مداربسته و 
رصدهای  اطلاعاتی مخفیگاه سارقان را در 
يک باغ در منطقه شهريار شناسايی كردند. 
سرهنگ گودرزی ادامه داد: كارآگاهان پس 
از دريافت اين اطلاعات مهم راهی محل 
موردنظر شدند و در يک عملیات غافلگیرانه 
متهمان را دستگیر و به اداره يكم پلیس آگاهی 
منتقل كردند. اين مقام انتظامی تصريح كرد: 
از سوی ديگر بررسی ها نشان داد، چندی 

قبل، متهمان يک مردجوان را به باغ موردنظر 
در شهريار برده وی را به دلیل سرقت رمزارز 
هدف ضرب و جرح قرار داده اند. سرهنگ 
كارآگاه علی ولی پورگودرزی با بیان اينكه 
مالباخته سارقان را شناسايی كرد، تصريح 
كرد: متهمان پس از انتقال به اداره يكم پلیس 
آگاهی در تحقیقات به جرم آدم  ربايی و سرقت 
مسلحانه با همدستی يكديگر اعتراف كردند. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ در پايان 
خاطرنشان كرد: با هماهنگی قضائی متهمان 
در خصوص كشف جرائم احتمالی در اختیار 
كارآگاهان اداره يكم پلیس آگاهی قرار دارند 
و حال عمومی مجروح حادثه خوشبختانه 

مساعد گزارش شده است.

کشف آدم ربایی پس از دستگیری عاملان سرقت مسلحانه

مديركل پزشكی قانونی گیلان گفت: از 
ابتدای سالجاری تا دهم تیرماه امسال 29 
نفر در استان به دلیل غرق شدگی جانشان 
را از دست دادند. دكتر مهدی قربانی ثمین 
اظهارداشت: از اين تعداد 1۶ نفر در دريا، 10 
نفر در رودخانه و سه نفر در ساير محیط ها 
غرق شده اند. وی با بیان اينكه 2۶ نفر از 
غرق شدگان مرد و سه نفر زن بودند، افزود: 
بیش ترين گروه سنی با هشت نفر در سنین 
20 تا 30 سال به دلیل غرق شدگی جانشان 
را از دست دادند. مديركل پزشكی قانونی 
گیلان با اشاره به كاهش غرق شدگان طی 

اين مدت نسبت به زمان مشابه سال گذشته 
خاطرنشان كرد: سال گذشته در اين مدت 3۴ 
نفر در استان به دلیل غرق شدگی فوت كردند. 
وی با تاكید بر ضرورت توجه به توصیه های 
پیشگیری از غرق شدگی با بیان اينكه از شنا 
در محیط های ناامن بايد خودداری شود، 
اظهارداشت: شنا در محیط های دارای طرح 
دريا انجام شود، ضمن اينكه رودخانه ها 
مكان های ناامن هستند كه وضعیت عمق، 
جريان آب و مخاطرات مرتبط با آنها مشخص 
نیست. پارسال 91 نفر به دلیل غرق شدگی 
در استان گیلان جانشان را از دست دادند 

كه از اين تعداد ۸1 نفر مرد و 10 نفر زن را 
شامل می شوند، بیش ترين آمار غرق شدگی 
مربوط به مرداد ماه به تعداد 1۶ نفر گزارش 

شده است. 
 توصیه های مهم 

آشنايی با فنون اولیه شنا، آشنايی با 
محدوديت ها و رعايت آنها از ابتدايی ترين 
می رود،  شمار  به  شنا  از  قبل  الزامات 
اطلاع از وضعیت عمق آب قبل از تصمیم 
به شیرجه زدن و حتی قبل از ورود به آب 
ضروری است، چرا كه شیرجه در آب های 
كم عمق خطر ضربه به سر و نیز شكستگی 

گردن را به دنبال دارد. بررسی دمای آب نیز 
ضروری است، به عنوان مثال اگر مدت زيادی 
در آفتاب مانده ايد، از واردشدن ناگهانی به 
آب سرد خودداری كنید، علت اين توصیه 
پیشگیری از شوك دمايی است و به هیچ وجه 
تنها و در محیط هايی كه نجات غريق وجود 
ندارد، شنا نكنید. شوخی های خطرناك 
در آب موقع شنا از مهم ترين مسائلی است 
كه منجر به غرق شدگی می شود. همچنین 
توصیه می شود افراد پس از مصرف داروهايی 
شُل شدن  يا  خواب آلودگی  موجب  كه 
عضلات می شود، شنا نكنند، توانايی خود 
را در شناكردن بیش از حد در نظر نگیريد 
و در صورت مواجهه با يک غريق، اگر با فن 
نجات غريق آشنا نیستید، سعی كنید فقط 
با استفاده از چوب يا طناب يا جلیقه نجات 
و يا تشكیل زنجیره انسانی به او كمک كنید.

به دلیل غرق شدگی

۲۹ نفر در گیلان جان شان را از دست دادند

رئیس پلیس فتا هرمزگان از مردم خواست 
برای پیشگیری از تخلفات و سوءاستفاده 
كلاهبرداران، كمک های خود را فقط در 
اختیار دستگاه های متولی و سازمان های 
مردم نهاد معتبر قرار دهند. سرهنگ احسان 
بهمنی اظهارداشت: زلزله هرمزگان سبب 
شد تا مردم مناطق غربی هرمزگان در 
شهرستان های بندرلنگه دچار خسارت های 
فراوان شوند. وی افزود: افرادی كه قصد 

كمک به آسیب ديدگان را دارند ضرورت 
دارد قبل از هر گونه اقدام، تحقیقات لازم 
در خصوص كمک رسانی به نیازمندان را 
انجام دهند. رئیس پلیس فتا هرمزگان 
گفت: مجرمان سايبری با انتشار تصاويری 
از خانه های تخريب شده و افراد بی خانمان 
يا كودكان بیمار و... در شبكه های اجتماعی 
انسان دوستانه  احساسات  دارند  تلاش 
كاربران را تحريک كنند تا بتوانند برنامه های 

مجرمانه خود را پیش ببرند. بهمنی ادامه 
داد: حتی در اين خصوص شاهد بارگذاری 
سايت های جعلی هستیم كه ادعا دارند 
فعالیت خیرخواهانه هستند و در راستای 
رفع مشكلات زلزله زدگان فعالیت دارند، 
در حالیكه اين امر صحت ندارد. وی تصريح 
كرد: اين افراد سودجو و كلاهبردار از حس 
نوع دوستی مردم با ايجاد صفحات جعلی 
در شبكه های اجتماعی با عناوين فريبنده 

و وابسته به موسسه های خیريه و قراردادن 
شماره حساب و نشانی جعلی سعی در جلب 
اعتماد و كلاهبرداری از مردم را دارند. رئیس 
پلیس فتا هرمزگان اضافه كرد: هموطنان 
برای هرگونه واريز كمک های مالی خود به 
زلزله زدگان، فقط از طريق مراجع ذيصلاح 
كه توسط رسانه ها و خبرگزاری های رسمی 
اعلام شده اقدام و از پرداخت های اينترنتی 
در اين گونه صفحه ها خودداری كنند. بهمنی 
افزود: كاربران به ويژه در فضای اينستاگرام 
چنانچه قصد كمک انسان دوستانه را دارند 
به صفحه های معتبر مراجعه تا گرفتار اين 
كلاهبرداران نشوند. وی بیان كرد: اين 
افراد با جلب اعتماد مردم در فضای مجازی  
به  كمک  به عنوان  مبالغی  دريافت  و 
زلزله زدگان، حساب كاربران را هک كرده و 
سپس نسبت به برداشت آن اقدام می كنند. 
رئیس پلیس فتا هرمزگان خاطرنشان كرد: 
كاربران در صورت مشكوك شدن به صفحات 
جعلی با عناوين كمک به زلزله زدگان، 
موضوع را سريعا به پلیس فتا به نشانی 
اينترنتی www.cyberpolice ir  اطلاع 

دهند. 

کمک به زلزله زدگان، شیوه جدید کلاهبرداران 

رئیس پلیس تهران بزرگ از كشف سرقت های میلیاردی 
خبر داد و گفت: در اين رابطه 12 فقره سرقت 220میلیارد ريال 
اموال مسروقه داشت. سرهنگ كارآگاه علی ولی پورگودرزی  
اظهار داشت: با وقوع يک فقره سرقت به عنف خانه به ارزش 
150 میلیارد ريال در منطقه سعادت آباد توسط 5 مردجوان 
رسیدگی به پرونده در دستور كار تیمی از كارآگاهان اداره 
پنجم پلیس آگاهی قرار گرفت . وی افزود: تحقیقات ابتدايی 
كارآگاهان نشان داد، 5 مردجوان با يک خورو سراتو سفید رنگ 
وارد پاركینگ خانه شدند و پس از محبوس كردن مالباختگان 

اقدام به سرقت طلا و جواهرات، پول نقد و تابلو فرش های نفیس 
كردند و بلافاصله از صحنه جرم متواری شدند. رئیس پلیس 
آگاهی تهران ادامه داد: بنابر حساسیت موضوع، كارآگاهان اداره 
پنجم پلیس آگاهی بلافاصله وارد عمل شدند و با تحقیقات 
از مالباختگان سرنخ هايی از هويت متهمان به دست آوردند. 
سرهنگ كارآگاه علی  ولی پورگودرزی تصريح كرد: كارآگاهان 
پس از دريافت اين اطلاعات مهم و شناسايی مخفیگاه متهمان، 
با كسب مجوز های لازم قضائی راهی محل موردنظر شدند و 
در يک عملیات غافلگیرانه يكی از متهمان را دستگیر و به اداره 

پنجم پلیس آگاهی منتقل كردند. وی گفت: كارآگاهان در 
بررسی ها موفق به كشف اموال مسروقه شدند و با رصد های 
اطلاعاتی به وقوع سرقت های ديگر در سطح شهر تهران پی  
بردند. اين مقام انتظامی با بیان اينكه ارزش اموال كشف شده 
220 میلیارد ريال است، افزود: متهم در تحقیقات به 12 فقره 
سرقت از خانه های تهران اعتراف و اظهارداشت كه سرقت ها 
با همكاری همدستانش انجام داده است. سرهنگ كارآگاه 
ولی پورگودرزی با بیان اينكه، مالباختگان با مراجعه به اداره 
پنجم پلیس آگاهی اموال را شناسايی كردند؛ خاطرنشان كرد: 
با هماهنگی قضائی متهم برای كشف جرائم احتمالی در اختیار 
كارآگاهان قرار دارد و دستگیری متهمان ديگر پرونده در 

دستور كار قرار گرفته است.

 کشف   سرقت های   میلیاردی 


